

เปรียบเทียบงบกำไรขาดทุนของธุรกิจประกันชีวิต ประจำเดือนมกราคม ปี 2558

COMPARATIVE PROFIT AND LOSS STATEMENT OF LIFE INSURANCE BUSINESS AT THE JANUARY IN 2015

หน่วย(Unit) : 1,000 บาท(Bath)

รายการ Items	มกราคม 2558	มกราคม 2557	เพิ่ม(ลด) จากปี 2557		
	JANUARY 2015	JANUARY 2014	Increase(Decrease) from year 2014		
			จำนวนเงิน Amount	ร้อยละ %	
1. เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	Net Written Premiums	38,861,970	49,010,773	(10,148,804)	(20.71)
2. รายได้สุทธิจากการลงทุน	Net Investment Income	7,099,776	7,598,875	(499,099)	(6.57)
3. รายได้อื่น	Other Income	226,114	12,737,069	(12,510,955)	(98.22)
4. รวม (1+2+3)	Total (1+2+3)	46,187,860	48,064,597	(1,876,737)	(3.90)
5. เงินสำรองประกันภัยเพิ่มขึ้นหรือลดลงจากปีก่อน	Life Policy Reserve Increase (decrease) from Previous Year	20,590,328	17,447,937	3,142,391	18.01
6. เงินจ่ายตามกรมธรรม์ประกันภัยที่เกิดขึ้นระหว่างปี	Benefit Payments during the Year				
6.1 เงินครบกำหนด	Maturity	6,030,022	5,043,627	986,395	19.56
6.2 เงินค่ามรณกรรม	Death	1,925,168	1,868,816	56,352	3.02
6.3 เงินค่าเวนคืนกรมธรรม์ประกันภัย	Surrender	3,531,578	2,700,958	830,620	30.75
6.4 เงินได้ประจำ	Annuity	7,808	5,909	1,899	32.14
6.5 เงินค่าอุบัติเหตุและทุพพลภาพ	Accident & Disability	252,940	278,003	(25,063)	(9.02)
6.6 เงินจ่ายเพื่อการประกันสุขภาพ	Health	1,878,754	1,725,699	153,055	8.87
6.7 อื่นๆ	Others	1,150,936	995,997	154,939	15.56
6.8 รวม (6.1+6.2+6.3+6.4+6.5+6.6+6.7)	Total (6.1+6.2+6.3+6.4+6.5+6.6+6.7)	14,777,205	12,619,009	2,158,196	17.10
7. เงินปันผลตามกรมธรรม์ประกันภัย	Policyholder's Dividends	428,936	1,372,613	(943,676)	(68.75)
8. รวม (5+6+7)	Total(5+6+7)	35,796,470	32,326,477	3,469,993	10.73
9. ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	Commissions and Brokerages	5,215,558	16,040,613	(10,825,055)	(67.49)
10. ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	Other Underwriting Expenses	895,861	2,261,013	(1,365,151)	(60.38)
11. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	Operating Expenses	2,615,116	2,812,371	(197,255)	(7.01)
12. ค่าใช้จ่ายอื่น	Other Expenses	24,685	526,570	(501,886)	(95.31)
13. รวม (8+9+10+11+12)	Total(8+9+10+11+12)	44,547,689	38,629,615	5,918,074	15.32
14. กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน (4-13)	Profit (Loss) from Operation (4-13)	1,640,171	5,330,262	(3,690,091)	(69.23)
15. กำไร (ขาดทุน) จาก	Gain (Loss)				
15.1 การจำหน่ายเงินลงทุน	On Sale of Investments	896,324	213,244	683,080	320.33
15.2 การโอนเปลี่ยนแปลงเงินลงทุน	From Reclassification of Investments	-	-	-	-
15.3 การจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์ที่ได้รับจากการชำระหนี้	On Sale of Real Estates from Debt Restructuring	-	807,032	(807,032)	(100.00)
15.4 ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	Loss from Impairment of Assets	-	56	(56)	(100.00)
15.5 กำไรจากการกลับบัญชีรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	From Reversal of Impairment Loss	59,573	-	59,573	-
ด้อยค่าของสินทรัพย์					

เปรียบเทียบงบกำไรขาดทุนของธุรกิจประกันชีวิต ประจำเดือนมกราคม ปี 2558

COMPARATIVE PROFIT AND LOSS STATEMENT OF LIFE INSURANCE BUSINESS AT THE JANUARY IN 2015

หน่วย(Unit) : 1,000 บาท(Bath)

รายการ	Items	มกราคม	มกราคม	เพิ่ม(ลด) จากปี 2557	
		2558	2557	Increase(Decrease)	
		JANUARY	JANUARY	from year 2014	
		2015	2014	จำนวนเงิน	ร้อยละ
				Amount	%
16. กำไร (ขาดทุน) ก่อนหักกำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการตีราคาเงินลงทุน (14+15.1+15.2+15.3-15.4+15.5)	Earnings (Loss) before Unrealized Gain (Loss) on Changes in the Value of Investments (14+15.1+15.2+15.3-15.4+15.5)	2,596,068	6,350,482	(3,754,413)	(59.12)
17. กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการตีราคาเงินลงทุน	Unrealized Gain (Loss) on Changes in the Value of Investments	(46,655)	(73,942)	27,287	(36.90)
18. กำไร(ขาดทุน)จากการทำสัญญาอนุพันธ์	gain (Losses) from derivatives	219,763	(224,402)	444,165	(197.93)
19. เงินสมทบสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย	Contribution to Office of Insurance Commission	71,813	126,131	(54,318)	(43.06)
20. เงินสมทบกองทุนประกันชีวิต	Contribution to Life guarantee fund	41,270	84,808	(43,538)	(51.34)
21. กำไร (ขาดทุน) ก่อนหักภาษีเงินได้นิติบุคคล (16+17+18-19-20)	Earnings (Loss) before Corporate Taxes (16+17+18-19-20)	2,656,093	5,788,518	(3,132,425)	(54.11)
22. ภาษีเงินได้นิติบุคคล	Corporate Taxes	270,997	981,158	(710,161)	(72.38)
23. กำไร (ขาดทุน) สุทธิ (21-22)	Net Profit (Loss) (21-22)	2,385,097	4,807,361	(2,422,264)	(50.39)
24. กำไร (ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	Basic earnings per share	-	-	-	-
25. กำไร (ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้นปรับลด	Diluted earnings per share	-	-	-	-
รายการจัดสรร	APPROPRIATION OF RETAINED EARNINGS				
26. กำไร (ขาดทุน) สะสมยังไม่ได้จัดสรรยกมาจากปีก่อน	Retained Earnings (Loss) from Previous Year	153,909,062.00	56,521,685.00	97,387,377.00	172.30
27. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีและการแก้ไขข้อผิดพลาด	Prior Period Adjustment	7,667	484,445	(476,778)	(98.42)
28. กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	Net Profit (Loss) Current Year	2,385,097	4,807,361	(2,422,264)	(50.39)
29. เงินปันผลผู้ถือหุ้น	Dividend to Shareholders	-	319,086	(319,086)	(100.00)
30. กำไรส่งออกไปสำนักงานใหญ่	Profit to Head Office	700,000	-	700,000	-
31. สำรองตามกฎหมาย	Legal Reserve	6,120	134	5,986	4,468.66
32. สำรองตามข้อบังคับของบริษัท	Corporate Reserve	-	-	-	-
33. สำรองเพื่อเหตุฉุกเฉิน	Emergency Reserve	-	-	-	-
34. สำรองเพื่อโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	Investment properties reserve	0	52,680	(52,680)	(100.00)
35. สำรองเพื่ออื่น ๆ	Others Reserve	-	-	-	-
36. กำไร (ขาดทุน) สะสมยังไม่ได้จัดสรรคงเหลือสิ้นปี	Unappropriated Retained Earnings (Loss) at the End of the Year	155,595,705	61,494,271	94,101,434	153.02

หมายเหตุ - ใช้ข้อมูลจากฐานข้อมูลของบริษัทส่งให้สำนักงาน คปภ. ทางอิเล็กทรอนิกส์

ฝ่ายวิเคราะห์ธุรกิจและสถิติ สำนักงาน คปภ.

Note - Use data from database that the Insurance Companies Send to OIC by electronic.

Market Analysis and Statistic Department Dept. OIC

- ข้อมูลปี 2557 อาจเปลี่ยนแปลงตามที่บริษัทขอแก้ไขภายหลัง

ข้อมูล ณ วันที่ 13 มีนาคม 2558 เวลา 11:05

- In 2014, data may be changed according to the adjustment of Insurance Companies.

- ขาดข้อมูลธนาชาติประกันชีวิต

- In 2015, not included data of THANACHART LIFE